DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 97Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

Furtado, Decreto nº 110/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal
de Infraestrutura. ART. 3º Esta portaria produz efeito na data de sua pu-
blicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 26 de abril de 2021.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 682308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/0806008/2021 - DL-PMSAT.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZI-
NHA - GLP (SOB FORMA DE RECARGA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS
MUNICIPAIS.
CONTRATADAS: AFSS COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFI-
CANTES LTDA - CNPJ: 07.533.992/0002-42, VALOR TOTAL de R$ 334.625,00
(Trezentos e Trinta e Quatro Mil e Seiscentos e Vinte e Cinco Reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
DATA: 24 de junho de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 682311

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/0806008/2021 - DL-PMSAT.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA -
GLP (SOB FORMA DE RECARGA), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: AFSS COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFI-
CANTES LTDA - CNPJ: 07.533.992/0002-42.
CONTRATOS: 2806005/2021 - DL-PMSAT/SEMAD - R$ 183.950,00 (cento
e oitenta e três mil novecentos e cinquenta reais); 2806006/2021 - DL-PM-
SAT/SEMED - R$ 50.225,00 (cinquenta mil duzentos e vinte e cinco reais);
2806007/2021 - DL-PMSAT/FMS - R$ 50.225,00 (cinquenta mil duzentos
e vinte e cinco reais) e 2806008/2021 - DL-PMSAT/FMAS - R$ 50.225,00
(cinquenta mil duzentos e vinte e cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93, art. 24, inciso IV e suas alterações.
DATA DE ASSINATURA: 28 de junho de 2021

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 682313

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210226 - PREGÃO Nº PE032/2021 -SRP Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: C G S FIDELIS
SILVA LTDA Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DO SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT,
SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 25/06/2021 a 31/12/2021 - Valor
Global: R$ 352.750,00 (trezentos e cinquenta e dois mil setecentos e cin-
quenta reais) - Data da Assinatura: 25/06/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 682315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Saúde, torna público abertura de Processo Licitatório
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº

022/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de teste rápido IGG e IGM, destinado ao enfrentamento da pande-
mia Covid-19, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do município de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de recebimento
de propostas, análise e julgamento será em 02/08/2021 às 09:00 horas,
por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licita-
ção, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura
de Processo Licitatório do tipo menor preço global do grupo, na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 023/2021, cujo objeto é o Registro de preços
para futura e eventual Contratação de empresa para recuperação de vias
urbanas com recapeamento e tapa-buraco com massa asfáltica, objetivan-
do atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo do Município de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebi-
mento de propostas, análise e julgamento será em 30/07/2021 às 09:00
horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.
pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria
de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às
12:00hs. Eduardo Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 682316
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210239
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGU-
RANÇA NÃO ARMADA VISANDO ATENDER AS  NECESSIDADES DO  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE. Assinatura
da Ata:14/07/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
Empresa adjudicada e homologada: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 09.107.461/0001-
32, vencedora com o valor global estimado de R$ 392.000,00. A ata com
os preços e demais especifi cações encontra-se disponibilizada para consul-
ta na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210241
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/P A.
VALOR TOTAL................: R$ 176.400,00 (cento e setenta e seis mil, qua-
trocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de
Administração , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 176.400,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Julho de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210242
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil, seiscen-
tos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2021 Atividade 0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e
Postos de Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 117.600,00
VIGÊNCIA...................: 15 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Julho de 2021

Protocolo: 682317